We ask our readers to mark carefully how contrary these two statements are to each other.

1. Æneas Sylvius says it is not the Pope, but Christ, who is the head of the Church. Pius II. says the Pope is the head of the Church.
2. Æneas Sylvius says the Pope is only the Vicar of the Church, and not the Vicar of Christ. Pius II. says the Pope is the Vicar of Christ.
3. Æneas Sylvius says the Pope is subject to the Church. Pius II. says the Pope is ruler of the Church.
4. Æneas Sylvius says that the Pope may be judged by a general council, and that it is heresy to deny it, or to say that the Pope can be judged by God only. Pius II. affirms that the Pope can be judged by God only.
5. Æneas Sylvius ridicules the attempt to prove the supremacy of the Pope out of the passages commonly

* Sicut Græves unam sequuntur; et in apibus unus est rex; ita in ecclesia militanti, que instar triumphantis habet, unus est omnium moderator et arbiter, Jesu Christi vicarius; a quo, tanquam capite, omnis in subjecta membra potestas, et auctoritas derivatur, que a Christo Domino Deo nostro sine medio in ipsum induit. Nec profecto in alium, tanquam sui exercitus ducem, supremam auctoritatem Christus principaliter derivasset, quam in suum vicarium, qui primus fuit Petrus, qui commissam novimus generalis gregis curam. Nec diros plures Petros evangelistæ commemorant, nec duos aut plures instituit Dominus, qui suum locum tanquam capita tenerent æqualia; sed unum constituit, ut verticem ac ducem et pastorem universi gregis. Simonem Petrum, dicens: Tu es Petrus, et supra hanc petram ædificabo ecclesiam meam; et tibi dabo claves regni cælorum, et quodcumque ligaveris super terram, erit ligatum et in cælo; et quodcumque solveris super terram, erit solutum et in cælo. Et passe ove meas. Quæ nulli alteri seorsum dicta leguntur, nisi Petro, ut in Petro unitas et summa contineretur auctoritas. Nec alius a petra dictus est Petrus, nisi Simon; ut intelligeremus unicum esse veræ et solidæ Petræ, id est Christi (ut Paulus exponit) locum tenentem, Simonem Petrum, qui solus pro domino in periculo constituto exemit gladium. Petrus igitur, et successores ejus Romani Pontifices primatum in ecclesia tenuerunt. . . . Et quicumque Romanæ secundum canonicas sanctiones præficeret ecclesie, quamprimum electus est in sacro collegio, supremam a Deo potestatem sine medio consequatur, et per ordinem in omnem diffundit ecclesiam, cuius peccata Divino iudicio prius relinquantur.—Labbe and Coss., Con. Gen., vol. xiii., col. 1,408-9.